
PREFEITUR A DE 

MELGAÇO 
. G abínete do 

Prefeito 
1"-Ki Gaa, ~ ... --_ ·,: .. :::::··-

"Dispõe sobre Homologação de Certame 
Licitatório e dá outras providências" 

O Excelentíssimo Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de 

Melgaço, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 

da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, assim como os demais 

diplomas legais. 

RESOLVE: 

Art.. 1° - HOMOLOGAR, fundamentado no Art. 43, Inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-016/2020-SELIC-PMM, cujo 

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICÍOS 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS 

SECRETARIAS. 

Art.. 'J!' - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame ao 

licitante: 

§ 1° - CONSTRUTORA MGR L TOA, pelo montante global de R$ .243.484,00 (duzentos e 
'':I , ·~ 

quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais) 

§ 'J!' - J ADEMIR FERREIRA DE ALMEIDA, -pelo montante global de R$ 256.200,00 

(duzentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais) 

§ 3° - J N C CORREA & CARVALHO LTDA, pelo montante global de R$ 511.364,80 

(quinhentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos) 

§ 4° - L & L GOMES IND DE AUM COM SERV DIST EXPORT IMPORTAÇÃO L TDA, 

pelo montante global de R$ 213.438,80 (duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais 

e oitenta centavos) 

§ 5° - L S SOLON EIRELI, pelo montante global de R$ 290 .. 340,00 (duzentos e noventa 

mil, trezentos e quarenta reais) 

§ 6° - MELGAÇO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS L TOA, pelo montante 

global de R$ 487.680,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais) 

§ 1° - MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, pelo montante global de R$ 733.994,00 

(setecentos e trinta e três mil e novecentos e noventa e quatro reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço- Pará ICEP: 68490-000 

www melaaco oa aov br I omm@melaaco oa aov br 



PREFE I TUR A DE 

MELGAÇO 
Gabínete do 
Prefeito 

§ 8° - R M NOGUEIRA DA SILVA, pelo montante global de R$ 662.680,00 (seiscentos e 

sessenta e dois mil e seiscentos e oitenta reais) 

§ 9° - T DE SOUZA SARRAF COMERCIO, pelo montante global de R$ 529.914,00 

(quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e quatorze reais) 

Art. 3°- Detenninar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências 

cabíveis para o cumprimento deste tenno e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade para a 

emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 

Art. 4° - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da 

decisão estabelecida neste documento. 

Art. 5° - Este T enno de Homologação e Adjudicação de Certame Ucítatório entra em vigor 

-~ a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art.6° - Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

· ipal de Melgaço, em 01 de outubro 2020. 

JOSÉDELC 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na data supra nos tennos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica 
Municipal. 

Secretaria Mu ·cipal de Administração, em 05 de agosto de 2020. 

Secretário Administração 
Portarí : 0226'2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 213 1 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 

www melaaco ca aov br I ororo@roelaaco oa aov br 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. 5eç1o 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
IMSO DE UtrrAÇÃO 

PREGJ1o ElETIÔIICO • 9/~MM 
O Munidpio de Marituba, Pa,-, atrMS da Seaetar\o Municipal de Assislfnda 

e DesenvoMmento Soclal, toma p(lblico que k 09h do dl• (f1 de oulubro de 2020, 
reallzará Hci1açlo na modalidade Prqllo. na bma ~. do tipo Menor ~ por 
lll!m, no modo aberto, para Aqulsiçlo de ~lo d@ ProteçJo hllvidual- EPI 
destinado à protaçlo dos semdores da SEMAOS .-tra o Coronavfrus {Covid 19), em 
caráter emergencial, "°" ll!fmos do art. 411, da lei n• 13.979, de 6 ele fewreln, de 2020. 
Os Interessados poderio obmr o ln1D inlepal do edital e todas as informações sobre a 
llcitaçio atmés do aa!S50 a página do Tribunal de Conta< do Mwlk:lpio/PA, 
www.c:ompn1snet.p.br, Portal Tr-rfncia de Marllllba, ou na sala da C-oordenadoria 
de l..ldtação e Contratos junlo à SEMADS, situada à Rua Antl>nio Bezerra Felcio, 51&­
Boirro: Centro- -lluba CEP: 6720(HJOO, no hoRtlo de 8h às 14h, em dias de rieti,,o 
ei<pedienll!. Para os editais que forem retirados na SEMAOS seri cobrado o valor de d$ 
30,00 (trinta reais). 

ROSIANE FONSECA DE GONCAM!S 
Ordenar de Despesas 

AVISO DE REl1flC.<IÇlo 

A ~feitwa Municipal de Marlbll»-PA, através da Secmari1 Mo.ridp.i de 
Meio Ambiem,,, IDma púbtioo a r~ do ....,;s., de ~ pulllícado no DOU _. 1ló 
Seçao 3-Pg. 175, de a/09/2020, ~ i10S Pllf6ÕES ElETRÕNICOS N" 5/20201006-02-
Pf-PMM-SEMMA e N" ~/20201006-01-~MA, onde se 1!: "Abertura 
13/11/2020". leia-se: • Abertura 15/lCl/lO'lfl". Mantidos inalt2<adcs os ~ illens 
publlcados. 

Em, 23 de -.nbn> de 2020. 
ISMAIIY BASTOS DEI.ANO -

Secnltaria Municipal de Meio -

PREFEITURA MUNIOPAL DE MELGAÇO 

AVISO DE IIQM0UJMÇ1,o 
PMIGÃ0 5 PEIBICI/J. .....r/J1112111,QUC.-

Objeto: Seleçlo de _. Jur1dlca pa,. a contntaçlo do -- de Ma-1 
Didático destinado • atender as demandas da Secmafla Munidpal de Educaçlo de 
Melpço. SICAçlo: ltOMOI.OGADO. Vencedcns:. fConolrulDn MGR lida, CHPJ 
26.717.095/0001-29, pelo- cio R$ ~94,000 (-- e - 1 e quatro mil, 
quatrocentos e nowenta e quatro reeioftf, t.n.lra da IIDcha Enl, CNPJ 37.l:U.295ft)001-
25, pelo valor de 115 272.Cll7.SO ....,._ 4 - • das 1111, alleftla e - 19115 e 
cinquenta centawsj:'f Ili ~&rrafiWliCW.litli .. llivalor de BS 2M 112@ lai · & .½L 51:.Mira)6 

·Home Ce- a.-ào e 5lnlp,,s 1.1m; , ele R$ 
532.097,00 (quinhenlm e tmta e - riúl, • - e - ,...); J N e Correi & CarYlllo 
lldil, CNPJ 03.fl!)8AQJIJ001~. pelo wlor ele R$ 473.560.00 ~ e - e trts 
mn, q...,_ e - rwill; U- R de Casbo Brel Mf,. CNPJ 26.9&!l.92l/000-50, 
pelo valor de R$ 307.9111,00 (..._ e - mi, - •-.» reais); s. A. A. 
~ Ferrára ColMrcio e Senrip>s. CNPJ 29..U?.175-'Dlllll-50. pelo 1'ltor de 11$ 
264.779.00 (-.:e,,tas e - 11 -Iro mH, - e - e--~ 

Melpço, 25 de sell!mbro de 2020 
JOS! DEI.CMllY PAOIECO \IIBiA5 

l'tefe1ID 

FUNDO MUNIOPAl. DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO 

AWO DE IICMlUIGNfÃO 
PMGÃO PIIE5BICIM. ..... ~~..IIIIW 

Jbjl!to: Registro de Preços pan, contratllçao - -•- , ~ttláos para •- •­
lemandas da Prefffltn Municipal de ..._., e suas --.. Siluoçlo! 
'OMOLCJGAOO. Vencedora: Cmmutln MGR u.lii,-CWJ 26."117.ll!ISt'IXJOl-29, pelo valar 
, 11$ 248.~00(duzentos e quarenta e oito nii1, ~ e alleftla e quatro ~i 
oelgaço Hortrrutan,njeiros, CHPJ 29.685.343,/0001- 19, pelo .....,.. de 11$ 417.680,w 

,quatrocentos e oill!nta e 5"11! rail, seisc:enlus e allentll -->; L B Salaft Elnll, CIIPJ 
33.514.296/0001-18, pelo valor de RS 290340,00 ld,aen1Ds e ,--., 1111, - e 
~uarenta realo); J N C Con-ea & c.wt,o I.Jda, OIPJ 03..691.468~,0,. ll!liDwlor de 12$ 
111.364,80 (qulnhen1Ds e onze mi, tr-•-•quatro reais• ollentl .-'!: 
f de - sarrat Comercio, CNPJ 32.375.427.JOOQl-38, pelo valar de R$ S2UM,W 
(~ui1>henta. « viflt<: e no,,e mK. na....-e~ ,-i;L & L Gol- lrod dE, ~ 
SfRV Di1t Export lmpomçJo Ltdo, CNPJ l0..451Ui65,IIJOOl-OS, pelo .,.,.. de R$ ~ p 
(duzentos e t,eze mH, quatrocentos e trinta e - ,_ e allentll -); J Allel!llr 
Peren de Almo,tda, CNPJ 24,742.990{0001-00, pelo wlor de RS 2SG.200,tl0 ...._ 
dnquenta e seis mil, e duzenlll5 rws); R M Nop,elra da Slhra, CNl'J ~ --­
pelo wlo< de R$ 662.680,00 (_,_ • - • dois mil, ,...._ • - ...,. 
Mezac R de Clslro Elrell ME, CHPJ 26.96'9.~-so. pelo valar cio R$ 733.994,.00 
l,;etie<,entm e trinta e trts mM, - e _,.., e -Iro reallJ. .._ k 
• <>n<edoras para assinar o imtnlmenlD conlT.ltual, dentn> do pru, Mhfww1rSo """ 1d. 

~- 25 ele se""1llln> ele 21121., 
EllElt VAZ FEIIMIIA 

Seaetirio ....... de~ 

PREFEllURA MUNIOPAl. DE MOCAJUBA 

RfSUcrADO DE .IUl,-,rlt) 

PRIGÃl:l' PRESEIIOM. NII "'JID1.2Cl20.WW 

A Prefeitura Munk:ipal de Moajuba, almlés da Seamrla Munldpal de 
Segumi? e Mollllldade urbana, IDma públito aos lnll!res5ados que os Aeanos 
Interpostos pelas empn,As : M Víano & Birrem Cursos e T,__ lida - Me E W R 
lkilo Servlco& de Segurança BreU, foram julgados PIIOCEDEHTES; e a nwel hieráfqulco, o 
Secretário Munidpal de Segum,ça e Mobllldade urbana .. 1111cou o julpmenlD, com a 

~se,:_~0~: ~~~ ~d~ú~~ ~ 'tca"°: 
14/10/2020 as 11 horn, nas tenDos do Art. 109 da l.et ~ 8.666/93, cojls infonnaiües 
constltuem parti! in~te dos autos do PROCESSO NII 2020/07.03.001-SEMSMU/PMM. 

Mocajuba/PA. 30 de - de 2020 
T.-.ll.ON GU'Tti'MKAG~ AODlltGUES 8ltAGA 

Secretário Munklpal de 5egtnnça e -- ....,__ 

AVISO DE H~ E AIIJUDICAÇJo 
1tJMADA DE PREÇ05 Ili 001.2m0.PMM.SE5AIJ 

O -rio Municlpol de Saúdo - SESAU, Sr. ~ ___, CUnha Bacelar, 
tendo""' YÍ5U •~do Processo lidtalório na.,.._. TlllMOo\ DE~ 
NR 001.2020.PMM.Sl'5AU, cujo objelD é a Conduslo da ~ • lfllidade llàslca de 
Saúde - UBS, Blim> -.,, - 1, de aoordD ..,_ os dlJml .-dos - do 
PROCESSO AOMINISTMIJVO NO ~-~ a.a =+•- ao at119> 
43, Inciso VI, da l.et fedeqf n" 8.GGG/1993 ..-..,, l«-ll.OGMI o p,esent,e P1ocesso 

ISSN 1677-7069 NO 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020 

liàutdrio., AOAJDICAII o objeto da íici1açlo à vencedor.a. pa,. contratação, nos seguinll!s 
"""-' ~ IA!na!dln: SR3 Canslruç,l!es e Serviços Brelll - Epp, CNPJ NO 
l.S.U2.l5!i'II001-a, Valor - .., 11$ -..10,1& (T,_ e quarenta mil 
.,..- e - reais e dezoilD centavos~ 

Mocajuba/PA, 30 de setembro de 2020 
WPY AACABIO CUNHA IIACEIAR 

PREFEITURA MUNIQPAL DE MOJUI DOS CAMPOS 

EXTMJOS DE C0NTRA10S 

PREGÃO PRESENaAI. NI OOl/20ZO - SEMGA. Contrato r,f 017/2020-SEMGA. Celebrado 
enn o Muniàpio ele Mojai das Campos. atraw!s da Secretaria Municipal de Gestlio 
AdminisuatM e a empresa: C. O.. Aheidl de Agpilr - Me. Objeto: Contrataçlo de Empresa 
PaR fo,.,edl- de G&ie... Alilwltlcia5 e Mall!rial de Umpeza, Visando atender as 
demal'Mlas elas SeaelariE SEM6A SEMINF. SMMT e o Gabinete do Prefeita. V~ncio: 
ll/lYJ/2f1ZO a ll/U/1JJ]D. V.lar de R$14.01i!l,OO (qua!Dm! ma e sessenta e now reais). 

PRmÃO PRfSfllCMl IP 008/2020 - 5EMGA. contra111 n• tTU,fZ020. celebrado entre o 
Munldpto de ~-Canpos, atnvés da Seaewla Municipal de Gestlo Administrativa 
e a empea: A. MetD dos SantDs - Epp. Cllj;oto: Contrataçlo de &np,.,.. Pnra 
For.--itu • 6'raas Alinlenllcios e Mdlriol de limpeza, Visando atender as 
Demandas das 5ec:r-.s: SEMG.\ SEMlNf, 5MMT e o Gabinell! do Prfflito. lllg~ia: 
2J/OfrlfillJ • 1:l/12/'l1111J. Valor de 11$ 45.383,011 (quarenta e cinco mU e ln!Zentos e 
....... w..-). 

EX1MIO DE 1ERMO ADf11VO 

ESPÉCIE: li Temio aditivo ao Con!nlto nl1Ql3J211l9.Semp, Preglo Presencial ntOlS/2019-
SEMGA, Pano.: ~ Munic1pat de Mojul dos Campos/Secretaria Municipal de Gestlo 
Adnllnistrativ.l e a Empresa S. D. Terraplenaeem e Construtoni lida - Epp, que ll!m por 
objelD aaédono de •~ 2.5% (vinl2 e dnoo por cenlD) do valor •o Contrato e a 
pronopçlo de vfe!ncla por mais 02 {dois) meses nos termos do art. 65, § lR e art. 57, 
inàso H da lei Ri 8.666(1993. o.ta da -tura: 18/09/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
lOMADo\ DE PREÇOS NR 9/202{J 

Que VÍY pavlmentaçJo de vias urbana em bloco de conaelD no munkipio de 
Monll! Alegre-Pn, de aconlo cono eontralo de repasse nR 889479/2019 entre Mtnlstfrlo 
do OesenvolvimenlD ~ Municipal de Monll! Alegre. EMPRESA 
I/ENCEOOIIA: J A Fontenele Júnior Engenharia 6reli. 

Monte Alegre-PA, 30 de setembro de 2020. 
.IAIRO CASTRO DA SllVA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA 

~ Dtã CONl1Ulf0S 

PR8iÃO Plll5ENCIAl Ili 9/20»021PMNL 
ClBIETO: Aq,aWçlD de Múoriol • Expediente, DicUllco e Pedagóslco para suprir as 
necr 1d 1 das ~ unldad• administrativas do Munlclplo De Nova lpixuna-PA, 
~ ~ eiblbeteddas no lil!rmo de ref•lln<», anexo 1.1 do edital, 
CONl1IAlO MI: 2IJ2001611 CONTltATANTE: Prefeitura Municipal de Nova lpixuna. 
CONTMrAIM: C ~ Macedo-ME. VALOR TOTAL: 11$ 22.190,15 (vinte e dois mil, 
ceato e - rNls e quinze centavos). 
COlffllATO NI: 20200169 CXWTRATAHTE: fundo Municipal De Assistenda Social. 
CONTRATAIM: C l'l!reira Macedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 345.533,00 (trezentos e 
~ e cinco rei, ...,_ e trinta e trfs reais). 
COlffMl'O NI: 202l00170 CONTRATANTE: Fondeb. CONTRATADA: C Pereira ~cedo-ME. 
VALOR TOl'Al: 11$ 138.106,IIO (<:enlo e trinta e oito mil, cenlD e ..ts reais e oitenta 
--i-
CONTlt',..- ~ 20200171 CONTRATANTE: Fundo Munldpal De Educaçlo. CONTRATADA: 
C ~ -.:.i,,,tedo-ME. VALOR TOTAL: R$ 173.119,00 (cento e setenta e trfs mil, cento 
e~rats). 
OlllTRATO NI: 20200172 CONTMrANTE: Fundo Municipal De Saúde. CONTIIATADA: C 
~ Maa!dl>ME. VALOR TOTAL: R$ 25.019,65 Cvinta e cinco mil, de,,enove reais e 
-,,ta e élnco _,_). 
..:>N1MTO it-= 20200173 CONTMrANTE: Fundo Municipal De Meio Ambiente. 

tx,lmtATAM: C ~ Macedo-ME. VAI.OII TOTAL: R$ 3.932,00 (tres mU, novecentos 
•. ~ • dois reatsJ. 
~ 111: 2112m174 CONTRATANTE: Prmitura Municipal de Nava lpixuna. 
~ 1 E ..... Comerdo E Senrioos D'DA. ll'AlOR TOTAL: R$ 3.875,05 (tr@s 
..... - • - e cinco reais e cinco centavos). 
CONTMTO Ili: 20IGDl15 CONTRATANTE: Fundo Muníclpal De Aoskll!nda Social. 
CONTRATADA: a E ..... ~ E Snfvkloo LTOA. VAIDR TOTAl: R$ 549.756,50 
(quW!enlDs e ...,_ e ,_ mi, - e cinquetlta e seis reais e cinquenta 
cencawsJ. 
CONTRATO Ili!: 2mllll.7G COlfflUITAHJt; Fundei>. CONTRATADA: R E Roma Comercio E 
Servicos UOll VAIOlt TOíAl: R$ 100-'lll,90 (Clelll mi, seiscentos e um reais e noventa 
ttntlYOS). 
COlffllATO Nf: l0200177 COWTMl"IINTE.: Fundo Municipal De liducaçlo. CONTRATADA: 
R E Rodla C:0.-clo E Servlc.os lTOA. VALOR TOTAi! R$ 136.037,60 (cento e trinta e sei• 
..._ lriRta e - rul5 e sessenta centavos). 
CONTRATO Nt: 20Ztl01JI CONTRATANTE: Fundo Municipal De Sa6de. COl'ITRATAOII: R E 
Rocha Comercio E Srnicos I.Ttl,t. VALOR TOTAL: R$ 15.580,00 (quinze mil, quinhentos 
e-reásj_ 
COlffllATO ... , 20200179 CONTflATANTf: Fundo Munk:lpol De Melo Amblenll!. 
CONJMTAl)jl: R E Rocha Comen:la E ServiaJs lTDA. VALOR TOTAL: R$ 1.224,25 {um mff, 
duantos e vinlle e qwtro reais e vinte e cinco oentavos). 
CONTRATO Nt: 20200180 CONTRATANTE: Prefelhn Munlc:ipal de Nava lpixuna. 
CONTRATADA: V G De Sousa Ferreira-ME. VAI.DR TUTAL: R$ 67.100,00 (ses5enta e sete 
mil, c:em reais). 
CONTRATO ,,., 2Q200181 CONTRATANTE: fundo Municipal De Asolstencia Social. 
CONTRATADII: V G De Sausa Ferreira-ME. VAIDR TOTAL: R$ "40.000,00 (qw,troc.ntos • .....-1111 ....... 
COHTllMO NI: 2ll200ll2 CXJlffllAT ANTE: Fundeb. CONTIIATAOk V G De Sousa Ferreira-­
ME. VALOlt TOíAl: R$ 16S.000,00 (cenlD e sessenta e dnm mil l'Nls). 
CONTRATO 1ft: :zmoOl.13 CONTMl'ANTE.: Fonclo Municipal De Edu<açlo. CONTRATAOA: 
V G De - -...E. VAI.ai lOTAl: R$ 220.000,00 (dumitos e vinil! mil 
reais). 
<;ONT""Tº - 2d>001.U COlfTRATANTE: Fundo Munk:ipal De S.úde. CONTRATADA: V G 
De Sous.a feffelr•IIL VAIJJR TOTAL; ~ 77,ooo,oo 1-enta • -te mU re.iis) . 
COl'fTIIATO Nll: 2mOOl.&5 CONTRATANTE: Fundo Mun\dpal De Melo 11m111çn.,.. 
COHTMTADA: V G De Sousa Ferreira-ME. VAI.Otl TOTAL: R$ ,U00,00 (quatro mll, 
quatrocenlm ~ 
CONTlUIJO -. 1m0mlló COHTIU.TANTE: Pr~ltur• Munk:lpal de Nova lpixuna. 
CONTMTADII; C. 11obertD sa.. & O. l.tda. VAI.OR TOfAL: R$ 27.581,28 (vinte e sell! mil, 
quinhentos ., ollenta e - ,- e vinte e oito c:entawos). 
CONTRATO Ni: 20200137 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistencia Social. 
CONTMr.AOII: C. Roberto 5ihoo & 0a Lida. VAI.OR TOTAL: R$ 381.673,25 CtrezenlDs e 
oiliOnla e ... mU, sel&celltos e -ta e trfs - e vinte e cinco centavos}. 



Setor de 
Licitações & Confratos 

EXTRA TO ·DE PREGÃO 

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Melgaço, em cumprimento à Homologação procedida pelo 
Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, faz publicar o extrado resumido do Processo a 
seguir: 

Processo Administrativo nº: 2020.0818.1155/SELIC-PMM. 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº: PP-016/2020-SELIC-PMM. 

Fundamento Legal: artigo 22, inciso III, § 3°, c/c artigo 23, Inciso 1, alínea a da Lei nº 
8.666/93. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 

·"'\ MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS. 

Vencedora: CONSTRUTORA MGR LTDA, CNPJ nº 26.787.095/0001-29. 

Valor Global: RS 248.484,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta 

e quatro reais) 

Vencedora: J ADEMIR FERREIRA DE ALMEIDA, CNPJ nº 24.742.990/0001-00. 

Valor Global: RS 256.200,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais) 

Vencedora: J N C CORREA & CARVALHO LTDA, CNPJ nº 03.698.468/0001-90. 

Valor Global: R$ 511.364,80 (quinhentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro 

reais e oitenta centavos) 

Vencedora: L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT 
IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.458.665/0001-05. 

Valor Global: R$ 213.438,80 (duzentos e treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais 

e oitenta centavos) 

Vencedora: L S SOLON EIRELI, CNPJ nº 33.514.296/0001-18. 

Valor Global: R$ 290.340,00 (duzentos e noventa mil, trezentos e quarenta reais) 

Vencedora: MELGAÇO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, 
CNPJ nº 29.685.343/0001-19. 

Valor Globgl~ RS 487.680.00 (quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta 

reais) 

Vencedora: MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, CNPJ nº 26.969.921/0001-50. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 

www.me1gaco.pa.gov.br J pmmanme1gaco.pa.qov.br 



Setor de 
Licitações & Confra1os 

Valor Global: RS 733.994,00 (setecentos e trinta e três mil e novecentos e noventa e 

quatro reais) 

Vencedora: R M NOGUEIRA DA SILVA, CNPJ nº 28.830.111/0001-44. 

Valor Global: RS 662.680,00 (seiscentos e sessenta e dois mil e seiscentos e oitenta 

reais) 

Vencedora: T DE SOUZA SARRAF COMERCIO L DE DERIVADO DE PETRO 
EIRELI, CNPJ nº 32.375.422/0001-38. 

Valor Global: RS 529.914,00 (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e quatorze 

reais) 

Recursos e Dotação: ORGÃO: 10-PREFEITURA DE MELGAÇO - UNIDADE: 02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD - AÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: 

04.122.0037.2-004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO//ÓRGÃO: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - UNIDADE: 12 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA - AÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: 

10.301.0200.2-075 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE - NATUREZA DA 

DESPESA: 3.3.90.30.00.00 -MATERIAL DE CONSUMO// ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTEPS - AÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: 08.122.0037.2-080 -

MANUTENÇÃO DA SEGRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO// ÓRGÃO: 20 -

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - UNIDADE: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - SEMED - AÇÃO/ESPECIFICAÇÃO: 12.122.0052.2-036 - MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - NATUREZA DA DESPESA: 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO . 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses operacionais, de acordo com a Lei de Licitações. 

Melgaço/PA, 01 de outubro de 2020. 

ROSIN. E RODRIGUES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 213 1 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 

www.me1gaco.pa.gov.br l pmm@melgaco.pa.gov.br 



PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Secretaria de • SEMAD 
Administração •• SWtalla..,n1c1pa1•~ ............. 

Certifico para os devidos fins que foi publicado, através de fixação no 

Flanelógrafo - (Quadro de Avisos e Publicações) - da Prefeitura Municipal de 

Melgaço, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores 

alterações, c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, o 

EXTRATO DE PREGÃO referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS 

SECRETARIAS, em favor das licitantes CONSTRUTORA MGR L TDA, J 

ADEMIR FERREIRA DE ALMEIDA, J N C CORREA & CARVALHO L TDA, L & 

L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTAÇÃO L TDA, L S 

SOLON EIRELI, MELGAÇO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

L TDA, MEZAC R DE CASTRO EIR~LI ME, R M NOGUEIRA DA SILVA e T DE 

SOUZA SARRAF COMERCIO, na data de 01 de outubro de 2020. 

FRANCISCO nr" ... IL-1'1 

Secretário Mu tcipal de Administração 
Portaria nº 0226/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Administração 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 

www rnelaaco.pa aoy br I pmm@roelaacooa.oov.br 


	001
	002
	003
	004
	005
	006

		2020-11-18T14:54:31-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234


		2020-11-18T14:54:51-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2020-11-18T14:55:10-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204




